



## МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА ОТ 11.04.2011 № 299-МПА «ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИЯХ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ГОРОДА ВЛАДИВОСТОКА И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ»

Принят Думой города Владивостока 30 мая 2013 года

1. Внести в муниципальный правовой акт города Владивостока от 11.04.2011 № 299-МПА «Положение о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих города Владивостока и урегулированию конфликта интересов» (Вестник Думы города Владивостока, 2011, № 45, стр. 132; № 48, стр. 8) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1. Решение об образовании и утверждении состава комиссии принимается руководителями органов МСУ и ВГМИК».

1.2. В статье 3:

В пункте 3:

абзацы первый, второй подпункта 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1 От руководителя органа МСУ, ВГМИК материалы проверки достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, соблюдения ими требований к служебному поведению, свидетельствующие:

о представлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;».

Подпункт 3.2 после слов «на выполнение работы» дополнить словами «в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей».

1.3. В статье 4:

В пункте 1:

в абзаце первом слова «пункта 3.1 статьи 3» заменить словами «подпункта 3.1 пункта 3 статьи 3».

Подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются достоверными и полными;».

Подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) установить, что представленные муниципальным служащим сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа МСУ, ВГМИК применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.»

В абзаце первом пункта 2 слова «пункта 3.1 статьи 3» заменить словами «подпункта 3.1 пункта 3 статьи 3».

В пункте 3:

в абзаце первом слова «в пункте 3.2 статьи 3» заменить словами «в подпункте 3.2 пункта 3 статьи 3».

Подпункт «а» после слов «на выполнение работы» дополнить словами «в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей».

В абзаце первом пункта 4 слова «в пункте 3.3 статьи 3» заменить словами «в подпункте 3.3 пункта 3 статьи 3».


В пункте 5 слова «пунктами 3.1, 3.3 статьи 3» заменить словами «подпунктами 3.1, 3.3 пункта 3 статьи 3».

В пункте 6 слова «пунктом 3.4 статьи 3» заменить словами «подпунктом 3.4 пункта 3 статьи 3».

В абзаце первом пункта 8 слова «в пункте 3.2 статьи 3» заменить словами «в подпункте 3.2 пункта 3 статьи 3», слова «в пункте 3.2» заменить словами «в подпункте 3.2 пункта 3 статьи 3».

2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города



И.С. Пушкарев

г. Владивосток

07 июня 2013 года

№ 40-МПА